



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

LOCAL: RUAS DA IRMA DULCE E QUARTA ETAPA

RUA VALDETE PERREIRA SILVA , RUA FLAVIANO EUTÍQUIO DE ANDRADE, RUA JOÃO II, RUA CANDEIAS

BDI: 27%

DATA BASE SINAPI: FEVEREIRO 2023

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Und	Quant	Custo Unitário		Total
<b>1.0</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	09664/ORSE	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL RETIRADO	m³	120,00	43,06	54,69	6.562,34
1.2	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	120,00	174,62	221,77	26.612,09
1.3	95430	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3xKM	3.551,04	0,43	0,55	1.939,22
1.4	100993	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS ASFÁLTICO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	m³	197,28	4,73	6,01	1.185,08
1.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO- EXCLUSIVE CARGA E TRASPORTE AF-11/2019	m³	298,96	1.428,54	1.814,25	542.386,92
1.6	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DE CONCRETO ASFÁLTICO, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	M3xKM	3.551,04	0,68	0,86	3.066,68
1.7	COMPOSIÇÃO 02	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c. af_11/2019	m²	3.500,00	4,50	5,72	20.002,50
1.8	2318/ORSE	Demarcação de pavimentos c/ tinta acrílica rodoviária cor amarela ou branca, 01 demão	m²	380,00	30,55	38,80	14.743,43
1.9	11345/ORSE	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA DE AÇO (50X80CM) COM POSTE DE MADEIRA 3,50M FIXADO COM BASE DE CONCRETO 40X40X50	und	20,00	560,42	711,73	14.234,67
1.10	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	3.000,00	7,87	9,99	29.984,70
<b>SUB-TOTAL</b>							<b>660.717,64</b>
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
2.1	00051/ORSE	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - REV 02_01/2022	m²	8,00	372,02	472,47	3.779,72
2.2	06191/ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	4.932,00	0,49	0,62	3.069,18
<b>SUB-TOTAL</b>							<b>6.848,91</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>667.566,54</b>